Муниципальное автономное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1

имени Героя Советского Союза И.В. Королькова»

ПРОТОКОЛ

заседания наблюдательного совета
__________________________________________________________________________________

12.10.13                                                                                                                                          № 1
г. Салехард

Председательствующий – Тридчиков А.В.
Секретарь – Гребенщикова М.А.
Присутствовали:
Казыева О.В.
Терентьева Н.А.

Андреева И.В.

Меха А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Новый состав Наблюдательного совета;
2. Выборы Председателя Наблюдательного совета;

3. Выборы секретаря Наблюдательного совета;

4. Компетенции Наблюдательного совета;
5. Основные направления деятельности образовательного учреждения
1. СЛУШАЛИ: А.В. Меха – в соответствии с Уставом образовательного учреждения (Раздел 5 п.п. 5.3.) к числу органов управления школы относится Наблюдательный совет, который, в соответствии с п.п. 5.5.1 Устава избирается сроком на 3 года. Полномочия предыдущего Наблюдательного совета истекли в сентябре 2013 г. В соответствии с приказом департамента образования г. Салехарда от 24 сентября 2013 г. сформирован новый Наблюдательный совет МАОУ СОШ №1, который включает в себя:

- представителей учредителя 2 человека;

- представителей общественности 3 человека;

- представителей работников школы 2 человека.
- Заседания проводятся не реже одного раза в квартал;
- Решения принимаются большинством голосов;
- Кворум – присутствие более 50% членов Совета;
- Решения Совета – обязательны для директора школы;
- Директор школы не входит в состав Совета
- На первом заседании избираются председатель и секретарь
В соответствии с приказом департамента в состав Наблюдательного совета МАОУ СОШ №1 включены:
Представители учредителя:

- Сущевский Евгений Вячеславович, заместитель начальника управления имущественных отношений Администрации города Салехарда (по согласованию);

- Казыева Оксана Владимировна, начальник управления образования департамента образования года Салехарда.
Представители общественности:

- Терентьева Наталья Александровна, председатель первичной профсоюзной организации работников народного образования и науки МБОУ СОШ №3 (по согласованию);

- Тридчиков Андрей Владимирович, председатель городской общественной организации «Федерация пейнтбола города Салехарда» (по согласованию);

- Ураева Лилия Рашидовна, заместитель председателя салехардского отделения Союза женщин России (по согласованию).

Представители работников автономной образовательной организации:
- Андреева Ирина Валериановна, учитель математики, председатель первичной профсоюзной организации МАОУ СОШ №1;

- Гребенщикова Марина Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №1.
2. СЛУШАЛИ: А.В. Меха – в соответствии с Уставом п.п. 5.5.8 – Председателем Наблюдательного совета не может стать представитель работников школы.

ВЫСТУПИЛИ: О.В. Казыева – предлагаю избрать председателем Наблюдательного совета представителя от общественности Тридчикова А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Н.А. Терентьева, И.В. Андреева, М.А. Гребенщикова  – не возражаем.

ВЫСТУПИЛИ: А.В. Тридчиков – согласен быть председателем Наблюдательного совета ,МАОУ СОШ №1.
ВЫСТУПИЛИ: О.В. Казыева – предлагаю проголосовать за кандидатуру Тридчикова А.В.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить председателем наблюдательного совета Тридчикова А.В.
3. СЛУШАЛИ: А.В. Меха – предлагаю Наблюдательному совету избрать секретаря.
ВЫСТУПИЛИ: Н.А. Терентьева – предлагаю секретарем Наблюдательного совета избрать Гребенщикову М.А.
ВЫСТУПИЛИ: И.В. Андреева, О.В. Казыева, А.В. Тридчиков – не возражаем.

ВЫСТУПИЛИ: М.А. Гребенщикова – согласна быть секретарем Наблюдательного совета.

ВЫСТУПИЛИ: О.В. Казыева – предлагаю проголосовать за кандидатуру Гребенщиковой М.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить секретарем Наблюдательного совета Гребенщикову М.А.

4. СЛУШАЛИ: А.В. Меха – в соответствии с Уставом школы к основным компетенциям Наблюдательного совета (п.п. 5.5.14) относится рассмотрение:
1) предложений Учредителя или директора Школы о внесении изменений в Устав Школы;

2) предложений Учредителя или директора Школы о создании и ликвидации филиалов Школы, об открытии и закрытии его представительств;

3) предложений Учредителя или директора Школы о реорганизации или ликвидации Школы;

4) предложений Учредителя или  директора Школы об изъятии имущества, закрепленного за Школой на праве оперативного управления;

5) предложений директора Школы об участии Школы в других юридических лицах, в том числе о внесении денежных средств и иного имущества в уставный (складочный) капитал других юридических лиц или передаче такого имущества иным образом другим юридическим лицам в качестве учредителя или участника;

6) проекта плана финансово-хозяйственной деятельности Школы;

7) по представлению директора Школы проектов отчетов о деятельности Школы и об использовании его имущества, об исполнении плана его финансово-хозяйственной деятельности, годовой бухгалтерской отчетности Школы;

8) предложений директора Школы о совершении сделок по распоряжению имуществом, которым в соответствии с Федеральным законом "Об автономных учреждениях" Школа не вправе распоряжаться самостоятельно;

9) предложений директора  Школы о совершении крупных сделок;

10) предложений директора Школы о совершении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность;

11) предложений директора  Школы о выборе кредитных организаций, в которых Школа может открыть банковские счета;

12) вопросов проведения аудита годовой бухгалтерской отчетности Школы и утверждения аудиторской организации.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению компетенции Наблюдательного совета школы
2. Осуществлять деятельность Наблюдательного совета в соответствии с Уставом школы

5. СЛУШАЛИ: А.В. Меха – основными направлениями деятельности МАОУ СОШ №1 до 2018 года являются направления, которые отражены в следующих документах: Программа развития школы на 2013-2018 гг.; Ежегодный план работы школы. К основным направлениям можно отнести следующие:
- Приведение деятельности образовательной организации в соответствии с 273-ФЗ «Закон об образовании»;
- Развитие платных образовательных услуг;
- ФГОС НОО;
- ФГОС ООО;
- Работа с одаренными и слабоуспевающими;
- Реализация новой Программы развития;
- Выход на новый уровень взаимодействия с родителями и общественностью;
- Достижение высокой энергоэффективности.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению основные направления деятельности школы
Председательствующий __________________А.В. Тридчиков

Секретарь ______________М.А. Гребенщикова